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Preisliste Spielersperrsystem OASIS GlüStV 2021 ab 01. Januar 2024 

Preisliste Spielersp errsystem OASIS Glü StV 2021 ab 01. Januar 2022 

 

Die Preisliste für OASIS GlüStV 2021 ist als Anlage zu § 13 der Nutzungsbedingungen OASIS 
GlüStV 2021 Bestandteil des Nutzungsvertrages OASIS GlüStV 2021. 

Eine Änderung der hier festgelegten Entgelte richtet sich nach § 13a und § 13b der Nutzungsbedin-
gungen OASIS GlüStV 2021. 

Mit Wirksamwerden der neuen Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. 

Für die Nutzung der Spielersperrdatei OASIS (Abfragen des Spielerstatus; Abfragen des 
Spielerstatus vor dem Versand von Werbung; Abfragen des Spielerstatus zur Gewährung 
von Boni und Rabatten) sind vom Nutzer folgende Entgelte zu entrichten: 
 
 

Nutzungsabhängiges Entgelt 
 

Einzelabfragen pro Jahr: 

Zahl der Abfragen pro Jahr von bis Kosten pro Abfrage 

Stufe 1 0 149.999 0,0180 € 

Stufe 2 150.000 249.999 0,0170 € 

Stufe 3 250.000 499.999 0,0150 € 

Stufe 4 500.000 999.999 0,0130 € 

Stufe 5 1.000.000 3.999.999 0,0100 € 

Stufe 6 4.000.000 9.999.999 0,0060 € 

Stufe 7 10.000.000  0,00090 € 

 
 

Der Mindestbetrag pro Jahr beträgt 240,00 €. Bei Nutzung von OASIS GlüStV 2021 über einen Zeit-
raum von weniger als einem Jahr erfolgt die Berechnung des Nutzungsentgeltes anteilig für den in 
Anspruch genommenen Zeitraum mit 20 € pro Monat. 
 
Die nutzungsabhängige Berechnung des Entgeltes bei Überschreitung des Mindestbetrags erfolgt 
dergestalt, dass zunächst alle Abfragen der 1. Stufe mit dem Preis der 1. Stufe multipliziert werden 
und darüberhinausgehende Abfragen mit dem Preis der jeweils nächsten Stufe berechnet werden. 
Abschließend werden die einzelnen Stufenergebnisse addiert. 
 
Beispiel: 

Bei einer jährlichen Abfragezahl von 600.000 wird das Nutzungsentgelt in 4 Schritten berechnet: 

1. Schritt (Stufe 1):  149.999 Abfragen x 0,0180 € =  2.699,98 € 

2. Schritt (Stufe 2):  Differenz 249.999 - 149.999 = 100.000 Abfragen x 0,0170 € =  1.700,00 € 

3. Schritt (Stufe 3):  Differenz 499.999 – 249.999 = 250.000 Abfragen x 0,0150 € =  3.750,00 € 

4. Schritt (Stufe 4):  Differenz 600.000 – 499.999 = 100.001 Abfragen x 0,0130 € =  1300,01 € 

Gesamtnutzungsentgelt:  =  9.450,00 € 

 


